государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  Самарской области

средняя общеобразовательная школа

имени Героя Российской Федерации  Олега Николаевича  Долгова

п. Луначарский муниципального района Ставропольский Самарской области

ПРИКАЗ

«Об организации деятельности отряда ЮИД»

«_04__»___08___2025г.                                                                         № 152 -ОД

 На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29 декабря 2012г. № 273- ФЗ, Устава ГБОУ СОШ п. Луначарский, в целях расширения

форм работы с детьми по профилактике детского дорожно – транспортного травматизма,

формирования у школьников активной позиции в проведении работы по изучению правил

дорожного движения и безопасности дорожного движения, профилактике детского

дорожно- транспортного травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наумову А.В., учителю, организовать отряд ЮИД (юных инспекторов движения).

2. Ответственным по отряду  ЮИД назначить Наумова Андрея Викторовича –

ответственного за ДДТТ.

3. Утвердить состав отряда ЮИД на 2025-2026 учебный год (Приложение 1).

4. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2025-2026 учебный год (Приложение 2)

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Наумова А.В.

Директор             __________________   А.А. Тарабыкина

С приказом ознакомлен:

Приложение 1

к приказу от 04.08.2025г.  № 152 –ОД

Состав отряда ЮИД на 2025-2026 учебный год

№ ФИО учащегося Дата рождения

1.  Артамонов Роман  01.12.2011

2.  Балякина Полина 28.03.2012

3.  Самойлова Виктория Евгеньевна 08.11.2007

4.  Батракова Ева 20.04.2012

5.  Гришин Андрей 09.03.2012

6.  Исмаилова Полина 22.02.2012

7.  Красавина Маргарита 30.12.2011

8.  Ларионов Дмитрий 04.01.2012

9.  Мавлютова Эльвира 17.12.2011

10.  Голубев Владислав Антонович 25.10.2010

11.   Гурьев Андрей Александрович 12.08.2009

12.  Ибрагимов Егор Николаевич 3.07.2011

Руководитель ЮИД   Наумов А.В.

Приложение 2

к приказу от 04.08.2025г.  № 152 –ОД

План работы отряда ЮИД на 2025-2026 учебный год

Цель:

воспитание гражданственности, высокой общей культуры коллективизма,

профессиональной ориентации, привлечение обучающихся к организации пропаганды

безопасного движения на дорогах и улицах среди детей младшего и среднего возраста.

Задачи:

1 Активное содействие школы в выработке у школьников активной жизненной позиции.

2 Изучение правил безопасного поведения на дорогах и улицах, овладение навыками

поведения работы по пропаганде Правил дорожного движения и организация этой работы

среди детей.
№

Мероприятия

Сроки

1

Общий сбор членов отряда ЮИД, распределение

обязанностей

сентябрь

2

Оформление информационных стендов

«Уголок безопасности»,

«Отряд ЮИД»

сентябрь

3 Посвящение первоклассников в пешеходов сентябрь

4 Акция «Письмо водителю» сентябрь

5 Просмотр мультфильмов о соблюдении правил дорожного

движения

сентябрь

6

«Страна дорожных знаков», тренировочное занятие октябрь

7 Викторина «Три света есть у светофора…» октябрь

8

Проведение конкурса рисунков на тему «Дорога глазами

детей»

октябрь

9 Акция «Путешествие по станциям» октябрь

10

Изучение правил дорожного движения по теме «Дорожная

разметка», тренировочное занятие.

ноябрь

11

Интерактивная игра для младших школьников «Мы-

пешеходы»

ноябрь

12 Проведение инструктажа с учащимися по правилам

безопасного движения в период каникул.

ноябрь, декабрь,

март, май

13 Акция «Пристегни ребенка» декабрь

14

Изучение правил дорожного движения по теме «Применение

специальных знаков»

январь

15

Конкурс рисунка «Несуществующий знак ДД».

Ситуация общения «О чем говорит дорожный знак»

январь

16 Акция «Дорога БЕЗопасности » февраль

18

Изучение правил дорожного движения по теме «Вождение

велосипеда»

март

 Профилактические беседы с родителями о контроле за

управлением велотранспортом учащимися

март

19 Акция «Засветись» март

20 Викторина «Безопасность на дороге» апрель

21

Состязания на лучшего знатока правил дорожного движения апрель

22

Проведение бесед и лекций по темам:

Правила движения велосипедистов, водителей

мопедов, скутеров.

Дорожные ловушки

Светоотражатели или как стать заметней на дороге и т.д.

в течение года

23 Акция «Мои каникулы» май

24

Проведение «Недели безопасности», посвященной

окончанию учебного года

май

25

Профилактические беседы по ПДД во время  проведения

летних оздоровительных мероприятий.

май, июнь

		2025-08-11T15:52:36+0400
	0089e8202c686f66cf
	Тарабыкина А.А.